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Systematycznie rośnie liczba naszych rodaków powracających do 
kraju, po zakończeniu pracy za granicą, którzy w ciechanowskiej 
filii WUP wnioskują o zasiłek dla bezrobotnych. 
W związku z tym postanowiliśmy spotkać się w gronie osób 
odpowiedzialnych w WUP i PUP subregionu ciechanowskiego za 
sprawy koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (KSZS), 
by przedyskutować najczęściej pojawiające problemy i niejasności 
oraz pomóc sobie nawzajem w analizie i prawidłowej interpretacji 
wybranych wytycznych w tym zakresie. 
Od stycznia tego roku najwięcej Polaków, którzy rejestrują się w 

powiatowych urzędach pracy subregionu ciechanowskiego pracowało w Wielkiej Brytanii. 
Najprawdopodobniej ma to związek z wdrożoną już procedurą Brexitu oraz obawami obywateli naszego 
kraju o zachowanie praw do świadczeń z tytułu bezrobocia po okresie pracy w Zjednoczonym Królestwie 
po wyjściu z Unii. Co do zasady zasiłek przyznaje kraj ostatniego zatrudnienia – tak więc Polak, który 
pracował lub prowadził własną działalność za granicą, przede wszystkim powinien zarejestrować się i 
ubiegać o zasiłek w kraju, w którym miało to miejsce. W praktyce oznacza to, że część osób 
powracających do Polski może być rozczarowanych, ponieważ ze względu na m.in. długi i ciągły okres 
pracy za granicą, nie uzyskują prawa do tzw. polskiego zasiłku. 
Kolejnym tematem było omówienie zasad potwierdzania okresów zatrudnienia i ubezpieczenia za 
granicą dla osób, które po okresie pobierania zasiłku dla bezrobotnych (z uwzględnieniem zatrudnienia 
za granicą), podjęły kolejne zatrudnienie w Polsce. Do ciechanowskiej filii zgłaszają się bowiem osoby, 
które potrzebują potwierdzenia okresów zatrudnienia i ubezpieczenia w krajach UE/EOG, by uzyskać 
prawo do zwiększonego wymiaru urlopu. Należy podkreślić, że dokumentem na podstawie którego 
potwierdza się okresy zatrudnienia i ubezpieczenia za granicą (u kolejnego pracodawcy) jest świadectwo 
pracy uzyskane od pracodawcy zagranicznego. Co do zasady nie ma więc możliwości potwierdzania tych 
okresów w powiatowych i wojewódzkich urzędach pracy. 
Ostatnim zagadnieniem, jakie poruszyliśmy, był transfer zasiłku dla bezrobotnych do Polski w oparciu o 
dokument U2. Osoby, które nabyły takie prawo mogą pobierać to świadczenie przez okres 3 lub 6 
miesięcy, przebywając w kraju. Precyzyjnie omówiliśmy procedurę potwierdzania statusu osoby 
poszukującej pracy w Polsce na dokumencie U013. Informację tę co miesiąc Wojewódzki Urząd Pracy 
pozyskuje z właściwego PUP. Przypomnieliśmy, jak zareagować, gdy osoba przebywająca na transferze 
podejmie zatrudnienie w trakcie jego trwania.  
Kolejną poświęconą tej tematyce naradę, ze względu na zgłoszone zapotrzebowanie, zaplanowano na 
wrzesień br.
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